
财政部、国家发展改革委、信息产业部关

于印发无线局域网产品政府采购实施意见

的通知

（财库[2005]366号）

党中央有关部门，国务院各部委、各直属机构，全国人大常委办公厅，全国政

协办公厅，最高人民法院，最高人民检察院，有关人民团体，新疆生产建设兵

团，各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、信息产业厅（局），

发展改革委：

为了保障国家信息安全，维护国家利益和社会公共利益，推进国民经济和

社会信息化建设，根据《中华人民共和国政府采购法》，财政部、国家发展改

革委、信息产业部制定了《无线局域网产品政府采购实施意见》，现印发给你

们，请遵照执行。

附件：无线局域网产品政府采购实施意见

财政部

国家发展改革委

信息产业部

二 00五年十二月三十日

附件：

无线局域网产品政府采购实施意见

为了保障国家信息安全，维护国

家利益和社会公共利益，推进国民经

济和社会信息化建设，根据《中华人

民共和国政府采购法》，现就推行无

线局域网产品政府采购提出如下意

见：



一、各地区、各部门要高度重

视，加强组织管理和监督，确保无线

局域网产品政府采购工作落到实处。

二、各级国家机关、事业单位和

团体组织（以下统称采购人）用财政

性资金采购无线局域网产品和含有无

线局域网功能的计算机、通信设备、

打印机、复印机、投影仪等产品的，

应当优先采购符合国家无线局域网安

全标准（GB15629.11/1102）并通过

国家产品认证的产品（以下简称认证

产品）。其中，国家有特殊信息安全

要求的项目必须采购认证产品。

三、财政部、国家发展改革委、

信息产业部根据政府采购改革进展和

无线局域网产品技术及市场成熟等情

况，从国家指定的认证机构认证的生

产厂商和产品型号中确定优先采购的

产品，并以“无线局域网认证产品政

府采购清单”（以下简称清单）的形

式公布。

清单中新增认证产品厂商和型

号，由财政部、国家发展改革委、信

息产业部以文件形式确定、公布并适

时调整。

四、中国政府采购网（ http：

//www.ccgp.gov.cn/）、国家发展改革

委网（http：//www.ndrc.gov.cn）、信

息 产 业 部 网 （ http ：

//www.mii.gov.cn）为认证产品清单公

告媒体。为确保上述信息的准确性，

未经财政部、国家发展改革委、信息

产业部允许，不得转载。

五、采购人采购无线局域网产品

和含有无线局域网功能的计算机、通

信设备、打印机、复印机、投影仪等

产品时，在政府采购评审方法中，应

当考虑信息安全认证因素，优先采购

清单中的产品。采用最低评标价法的

采购项目，清单中的产品不是最低报

价但不高于排序第一的一般产品报价

一定比例的，应当将采购合同授予提

供认证产品的投标人。采用综合评标

法的采购项目，应当在评审总分基础

上对清单中的产品合理加分。

六、在政府采购活动中，采购人

应当在政府采购招标文件（含谈判文

件、询价文件）中载明对产品的认证

要求、合格产品的条件和认证产品优

先采购的评审标准。

七、采购人或其委托的采购代理

机构未按上述要求采购的，有关部门

要按照有关法律、法规和规章予以处

理，财政部门视情况可以拒付采购资

金。

八、本意见由财政部负责解释。

九、本意见自 2006年 2月 1日起

施行。



附：

无线局域网认证产品政府采购清单

一、无线网络适配器

厂家 规格型号 依据标准 证书编号
颁证

日期

换证

日期

西安

西电

捷通

无线

网络

通信

有限

公司

IWN
C2400ICA

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10004R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31

IWN
C2430ICA

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10005R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31

IWN
C2430IUA

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10006R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31

深圳

市明

华澳

汉科

技股

份有

限公

司

WL-STA1

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10008R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31

二、接入认证服务器（无线鉴别服务器）

厂家
规格型

号
依据标准 证书编号

颁证日

期

换证日

期

西安

西电

捷通

无线

网络

通信

有限

IWN
AS-
5000
DC5V
2.0A

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10002R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31



公司

三、无线接入点

厂家
规格型

号
依据标准 证书编号

颁证日

期

换证日

期

深圳

市明

华澳

汉科

技股

份有

限公

司

WL-AP1
DC5V
2.0A

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10007R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31

西安

西电

捷通

无线

网络

通信

有限

公司

IWN
A2410
DC5V
2.0A

GB4943-2001
GB9254-1998

GB17625.1-2003
GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

CESI01104P10003R
0M

2004-
04-07

2005-
10-31

四、计算机

北大方

正集团

有限

公司

NB700

GB4943-2001 GB9254-
1998 GB17625.1-2003

GB15629.11-2003
GB15629.1102-2003

2004012000001 2004-
04-02


