财政部、国家发展改革委、信息产业部关 于印发无线局域网产品政府采购实施意见 的通知

(财库[2005]366号)

党中央有关部门,国务院各部委、各直属机构,全国人大常委办公厅,全国政协办公厅,最高人民法院,最高人民检察院,有关人民团体,新疆生产建设兵团,各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、信息产业厅(局),发展改革委:

为了保障国家信息安全,维护国家利益和社会公共利益,推进国民经济和 社会信息化建设,根据《中华人民共和国政府采购法》,财政部、国家发展改 革委、信息产业部制定了《无线局域网产品政府采购实施意见》,现印发给你 们,请遵照执行。

附件: 无线局域网产品政府采购实施意见

财政部 国家发展改革委 信息产业部 二 00 五年十二月三十日

附件:

无线局域网产品政府采购实施意见

为了保障国家信息安全,维护国家利益和社会公共利益,推进国民经济和社会信息化建设,根据《中华人

民共和国政府采购法》,现就推行无 线局域网产品政府采购提出如下意 见: 一、各地区、各部门要高度重 视,加强组织管理和监督,确保无线 局域网产品政府采购工作落到实处。

二、各级国家机关、事业单位和 团体组织(以下统称采购人)用财政 性资金采购无线局域网产品和含有无 线局域网功能的计算机、通信设备、 打印机、复印机、投影仪等产品的, 应当优先采购符合国家无线局域网安 全标准(GB15629.11/1102)并通过 国家产品认证的产品(以下简称认证 产品)。其中,国家有特殊信息安全 要求的项目必须采购认证产品。

三、财政部、国家发展改革委、信息产业部根据政府采购改革进展和 无线局域网产品技术及市场成熟等情况,从国家指定的认证机构认证的生 产厂商和产品型号中确定优先采购的 产品,并以"无线局域网认证产品政 府采购清单"(以下简称清单)的形式公布。

清单中新增认证产品厂商和型 号,由财政部、国家发展改革委、信 息产业部以文件形式确定、公布并适 时调整。

四、中国政府采购网(http://www.ccgp.gov.cn/)、国家发展改革 委网(http://www.ndrc.gov.cn)、信 息产业部网(http://www.mii.gov.cn)为认证产品清单公 告媒体。为确保上述信息的准确性, 未经财政部、国家发展改革委、信息 产业部允许,不得转载。

五、采购人采购无线局域网产品 和含有无线局域网功能的计算机、通 信设备、打印机、复印机、投影仪等 产品时,在政府采购评审方法中,应 当考虑信息安全认证因素,优先采购 清单中的产品。采用最低评标价法的 采购项目,清单中的产品不是最低报 价但不高于排序第一的一般产品报价 一定比例的,应当将采购合同授予提 供认证产品的投标人。采用综合评标 法的采购项目,应当在评审总分基础 上对清单中的产品合理加分。

六、在政府采购活动中,采购人 应当在政府采购招标文件(含谈判文 件、询价文件)中载明对产品的认证 要求、合格产品的条件和认证产品优 先采购的评审标准。

七、采购人或其委托的采购代理 机构未按上述要求采购的,有关部门 要按照有关法律、法规和规章予以处 理,财政部门视情况可以拒付采购资 金。

八、本意见由财政部负责解释。

九、本意见自 2006 年 2 月 1 日起 施行。

附:

无线局域网认证产品政府采购清单

一、无线网络适配器

厂家	规格型号	依据标准	证书编号	颁证 日期	换证 日期
西安	IWN C2400ICA	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10004R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31
西捷无网通有电通线络信限	IWN C2430ICA	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10005R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31
公司	IWN C2430IUA	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10006R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31
深市华汉技份限司	WL-STA1	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10008R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31

二、接入认证服务器 (无线鉴别服务器)

厂家	规格型 号	依据标准	证书编号	颁证日 期	换证日 期
西西捷无网通有安电通线络信限	IWN AS- 5000 DC5V 2.0A	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10002R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31

公司		

三、无线接入点

厂家	规格型 号	依据标准	证书编号	颁证日 期	换证日 期
深市华汉技份限司圳明澳科股有公司	WL-AP1 DC5V 2.0A	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10007R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31
西西捷无网通有公安电通线络信限司	IWN A2410 DC5V 2.0A	GB4943-2001 GB9254-1998 GB17625.1-2003 GB15629.11-2003 GB15629.1102-2003	CESI01104P10003R 0M	2004- 04-07	2005- 10-31

四、计算机

北大方 正 集团 有限 公司 NB700
